

Zitting 1982–1983

11 270

## Vervanging van de wet van 27 april 1884, Stb. 96, tot regeling van het Staatstoezicht op krankzinnigen (Wet bijzondere opnemingen in psychiatrische ziekenhuizen)

Nr. 101

### AMENDEMENTEN VAN DE LEDEN ESHUIS EN VAN ES

Ontvangen 5 september 1983

De ondergetekenden stellen de volgende amendementen voor:

I

**Artikel 3** wordt als volgt gewijzigd:

- A. In het eerste lid wordt in plaats van «verkrijgen» gelezen: verlenen.
- B. In het tweede lid wordt in plaats van «artikel 5, vierde lid» gelezen: artikel 5, derde lid.

II

**Artikel 4**, eerste lid, wordt als volgt gelezen:

1. Alvorens een vordering in te stellen tot het verkrijgen van een voorlopige machtiging vraagt de officier van justitie aan een psychiater een verklaring waaruit blijkt dat de persoon wiens opneming wordt verzocht, is gestoord in zijn geestvermogens en dat het geval, bedoeld in artikel 2, zich voordoet.

III

In **artikel 4**, vijfde en zesde lid, wordt telkens in plaats van «moet tevens worden over gelegd» gelezen: verkrijgt de officier van justitie tevens.

IV

**Artikel 5**, eerste lid, wordt als volgt gelezen:

1. Indien zich naar het oordeel van de officier van justitie een geval voordoet als bedoeld in artikel 2, stelt hij bij de rechter een vordering in tot het verkrijgen van een voorlopige machtiging.

V

**Artikel 5**, tweede lid, vervalt.

## VI

**Artikel 15** wordt als volgt gewijzigd:

A. In het tweede lid vervalt: «, alsmede, indien de betrokken patiënt minderjarig is of onder curatele gesteld, de in artikel 4, vijfde en zesde lid, bedoelde bescheiden».

B. In het derde lid wordt in plaats van «Artikel 5, eerste en tweede lid» gelezen: Artikel 5, eerste lid.

C. In de tweede volzin van het vijfde lid vervalt «overeenkomstig artikel 5, eerste lid,».

## VII

In **artikel 18**, vijfde lid, tweede volzin, vervalt: «overeenkomstig artikel 5, eerste lid,».

## VIII

In **artikel 20**, eerste lid, vervalt «degene die het verzoek tot het instellen van de vordering heeft ingediend,».

## IX

In **artikel 33**, eerste lid, wordt in plaats van «artikel 5, vierde lid», gelezen: artikel 5, derde lid.

Eshuis  
Van Es